ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

'
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предоставлении налоговой льготы

В целях реализации мероприятий, проводимых в рамках Гуманитарной
программы по воссоединению народа Донбасса в 2018 году, руководствуясь
статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики , в соответствии с
пунктом 3.11 статьи 3 Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой
системе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Установить, что суммы доходов, подлежащие выплате физическим
лицам (резидентам , нерезидентам) в виде выигрышей, призов при проведении
мероприятий в рамках Гуманитарной программы по воссоединению народа
Донбасса, утвержденной Указом Главы Донецкой Народной Республики от
16 января 2018 года 14, ие являются объектом налогообложения подоходным
налогом.

2. Определить, что налоговая льгота, указанная в пункте I настоящего
Указа, применяется по 3 1 декабря 2018 года.

3. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республи

V 1 $5
И ШЖ

V/- а
О I-:/

А.В. Захарченко

г.Донецк
99

10 апреля 2018 года